国際ロータリー第２７７０地区 ２０１６～２０１７年度 越谷南ロータリークラブ 会報

会長 瀬尾拓也     会長エレクト 赤松則宏

幹事 加藤修子       会報委員長  荒井信宏

ＲＩテーマ：人類に奉仕するロータリー

地区テーマ：楽しいロータリークラブを作り上げよう

平成 2９年３月２３日 第２０９４回 例会

【点鐘】

【ロータリーソング斉唱】

【ロータリーの目的唱和】

【四つのテスト唱和】

【ロータリアンの行動規範唱和】

【ゲストビジター紹介】

 第2770地区 浅水尚伸ガバナー

 同第8Ｇ越谷 rc 会長 山田 二三夫様

〃   〃  プログラム副委員長 瀧田貴夫様

【会長あいさつ】              瀬尾会長

皆様こんにちは。

お彼岸も今日で終わり、桜の開花宣言もされ、春を感じる

頃になりました。来週の例会は、越谷東ＲＣとの合同夜間例

会となります。毎年、開かれるこの合同例会では、両クラブ

の交流を積極的にしていただき、第 8Ｇの更なる結束を目指

していただければと思います。また、4／1（土）には第 8Ｇ

のＩＭハイクが行われます。少し参加者が少ないようです。

ちょうど桜の見ごろとなると思われますので、皆様、申込み

の方よろしくお願いいたします。

さて、本日の例会は2本立てで構成されます。まず、先般

行われました姉妹クラブの台中南區ＲＣの創立 30 周年記念

式典へ参加された方々を代表して、国際奉仕と親睦委員会さ

んに報告をお願いしております。式典の様子やその他起こっ

たハプニングなど、果たしてどんな旅だったのか、たいへん

楽しみです。

また、今月は米山月間でございます。米山月間に因みまし

て、我がクラブで世話をさせていただいているディペンドラ

君に卓話をお願いいたします。今日はどんなお話をしていた

だけるのか、たいへん楽しみです。きっと前回とは違った成

長した姿を見ることが出来ると思います。そして米山記念奨

学会への理解を深めていただき、寄付行為へ繋げていただけ

ればと思っております。皆様、米山へのご理解とご協力をよ

ろしくお願い申し上げます。

【幹事報告】                加藤幹事

1、  齊藤 英二 会員と和田 浩 会員の所属委員会が決まり

ました。齊藤 会員は、出席委員会と社会奉仕委員会、

和田会員は出席委員会と青少年奉仕委員会です。宜しく

お願い致します。

2、  国際ロータリー第2770地区  第11グループ 川口

モーニングロータリークラブ 会長 静谷 雅人様、実

行委員長 西山 育昌様より平成29年 4月 3日（月）プ

レステージカントリークラブで開催されます「第25回ア

イメイト（盲導犬） 寄贈チャリティゴルフ大会」 参

加の皆様へ御案内が届いておりますのでご確認下さい。

【浅水ガバナーご挨拶】

  RⅠ3750 地区 韓国 地区大会に出席

  地区内 インターシティミーティング 参加

【ゲストご挨拶】

  越谷ＲＣ 会長 山田様 瀧田 様

 *ロータリー財団 100周年記念公開例会のご案内*

  4/18日(火) 越谷中央市民会館

  笠井信輔 氏 講演会 「私とテレビ局のナイショ話」

例会 18時00分   講演 18時30分

    大勢のご出席 よろしくお願いいたします.

会 長 テ ー マ ： 力 を 合 わ せ 、 奉 仕 を 楽 し み ま し ょ う

h t t p : / / w w w . k o s h i g a y a s o u t h - r c . j p

 【委員会報告 台中南区扶輪社 訪問】

 国際奉仕委員会 小林 武弘 委員長

 台中南区 輪社 ３０周年記念式典参加報告

3/11図画展受賞式.

 3/13 30周年記念式典行政会議姉妹クラブ再調印式

 出席者 吉田パストガバナー.小林副会長.加藤幹事.池田玄

一.中島.荒井.石川.小林武弘.清田.野呂田.濱野.田中由佳.中村.

 土井.奥村 会員 15名

 私し.２回目の訪問で.台中ロータリアンの皆様との交流.

 参加して初めてその意義を経験させて頂きました.

 会員の皆さん.訪問の機会がございましたら是非とも

 参加いかがでしょうか.   小林 武弘

【卓話】

 *米山月間に因んで

  米山奨学生 スヌワル ディペンドラ君

 初めての日本.奨学の１年間. ３年間の軌跡.

 日本留学の理由  先進国で学ぶ. 親近感.子どもの頃か

らの印象きれいな町.ルール厳守.物価の高さ.インフラ整備＋

技術力.言語.文化の違いで困る.自己啓発 壇上で話す機会.

様々な業界の方々との会話.アドバイスを頂き.又奉仕活動を

通じ日本の文化と社会に近づき.日本語学校の仲間.ネパール

と日本だけではなく他の国籍の奨学生と出会い.グローバル

ネットワークを広げたい. 今は日本の高齢化社会における

熱中症のリスクを勉強しています.奨学期間 残り 1 年頑張

ります.

宜しくお願い致します.

【スマイル報告】

【出席報告】

 例 会 日 平成２9年3月23日

会 員 数  ５1名 出席  28名

出席免除者   7名 欠席 23名

出 席 率 58.33％ 前々回MU   8名

M U 修正率  68 ％ 会報担当： 岡田

――――― クラブプロフィール ―――――

【姉 妹 ク ラ ブ】 国際ロータリー第3460地区

          台中南区扶輪社（中華民国台中市）

【友 好 ク ラ ブ】  国際ロータリー第2520地区

宮古東ロータリークラブ

【例 会 日】 毎週木曜日（PM0：30～1：30）

【例会場・事務局】 〒343-0842

         越谷市蒲生旭町10-14中野ビル2階

         TEL 048－987-5761

         FAX 048－987-5762

             E-mail info@koshigayasouth-rc.jp

お陰様で

スマイル 32件 44,000 円

皆様のご協力に感謝申し上げます。

mailto:info@koshigayasouth-rc.jp